Методу посматрања боја звезда
сам открио 1611, а управо 3/13. октобра те године пронашао сам начин да
посматрам сунчеве пеге на самом Сунцу кроз цев без икаквог оштећења
очију, па даље, Сунчеве пеге се не крећу дуж Сунчеве еклиптике већ са њом
праве угао, као што је приказано на слици направљеној 17/27. новембра 1611,
коју сам показао реченом Холштајнеру, који је то видео са дивљењем и рекао
да је то тајна коју му је поверио Шајнер. А где је монструозна звезда у
Андромеди? Где су свакодневна посматрања Јупитера, Марса и срца Лава,
као и многе друге ствари које сам први открио и посматрао?